100.000.000,00 (Seratus Juta 

Rupiah) subsidiair selama 3 (Tiga) Bulan 

kurungan ; 

f. Menjatuhkan pidana tambahan terhadap 

terdakwa Simplisius Lorang, S.Pd alias 

Simpli atas kesalahannya itu dengan 

kewajiban membayar uang pengganti 

sebesar Rp. 521.933.500,- (lima ratus 

dua puluh satu juta sembilan ratus tiga 

puluh tiga ribu lima ratus rupiah) dengan 

ketentuan apabila uang pengganti 

kurungan selama 2 (dua) 
bulan; 

5. Menghukum Terdakwa 

SIMPLISIUS LORANG, 

S.Pd untuk membayar uang 

pengganti kerugian negara 

sebesar Rp.521.933.500,- 

(lima ratus dua puluh satu 

juta sembilan ratus tiga 

puluh tiga ribu lima ratus 

rupiah); dengan ketentuan 

jika tidak membayar uang 

pengganti tersebut 

selambat-lambatnya 1 

(satu) bulan sesudah 

putusan pengadilan 

berkekuatan hukum tetap, 

maka harta bendanya dapat 

disita dan dilelang untuk 

menutupi uang pengganti

[...]

3. Menjatuhkan pidana kepada Terdakwa 

HERLINA YULIANA LAIKOSA oleh 

karena itu dengan pidana penjara selama 

3 (tiga) tahun dengan dikurangi selama 

terdakwa berada dalam tahanan dengan 

perintah terdakwa tetap ditahan dan 

Denda sebesar Rp.150.000.000,- (Seratus 

lima puluh juta rupiah) subsidiair 3 (tiga) 

bulan kurungan. 

melakukan tindak pidana 
korupsi; 

4. Menjatuhkan pidana 

terhadap Terdakwa Herlina 

Yuliana Malaikosa oleh 

karena itu dengan pidana 

penjara selama 3 (tiga) tahun 

dan denda sebesar 

Rp150.000.000,- (seratus 

lima puluh juta rupiah) 

dengan ketentuan apabila 

denda tersebut tidak dibayar 

akan diganti dengan pidana 

kurungan selama 3 (tiga) 

bulan; 

5.  Menjatuhkan pidana 

tambahan berupa 

pembayaran uang pengganti 

kepada terdakwa sejumlah 

Rp153.166.100,- (seratis

[...]

pengganti selama paling 

lama 1 (satu) bulan setelah 

putusan pengadilan 

memperoleh kekuatan 

hukum tetap, maka harta 

bendanya dapat disita oleh 

Jaksa dan dilelang untuk 

4. Menetapkan agar Terdakwa HERLINA 
YULIANA MALAIKOSA membayar 

uang Pengganti sebesar Rp.153.166.100,- 

(seratus lima puluh tiga juta seratus enam 

puluh enam ribu seratus rupiah) dengan 

ketentuan jika terdakwa tidak membayar 

uang pengganti paling lama 1 (satu) 

bulan setelah pusan Pengadilan 

memperoleh kekuatan hukum yang tetap, 

maka harta benda terdakwa dapat disita 

oleh Jaksa dan dilelang untuk menutupi

[...]

dengan perintah supaya terdakwa tetap 

ditahan dan pidana denda sebesar 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) 

dengan ketentuan apabila denda tersebut 

tidak dibayar akan diganti dengan pidana 

kurungan selama 3 (tiga) bulan; 

3. Membayar uang pengganti sebesar 

Rp69.405.434,00 (enam puluh sembilan 

juta empat ratus lima ribu empat ratus tiga 

puluh empat rupiah), dengan ketentuan 

jika tidak membayar uang pengganti 

paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan 

pengadilan memperoleh kekuatan hukum 

yang tetap, maka harta bendanya dapat 

disita oleh Jaksa dan dilelang untuk 

menutupi uang pengganti tersebut, apabila

[...]

pengadilan ini berkekuatan 

hukum tetap maka akan 

diganti dengan pidana 

kurungan selama 3 (tiga) 

bulan; 

5. Menjatuhkan pidana 

tambahan kepada Terdakwa 

YASINTA ABUG, S.Ag 

untuk membayar uang 

pengganti kerugian keuangan 

negara sebesar Rp. 
66.015.434,00 (enam puluh 

enam juta lima belas ribu 

empat ratus tiga puluh empat 

rupiah) paling lama 1 (satu) 

bulan setelah putusan 

pengadilan ini berkekuatan 

hukum tetap dengan 

ketentuan, jika Terdakwa 

tidak membayar uang 

pengganti paling lama dalam 

waktu 1 (satu) bulan sesudah 

putusan pengadilan telah 

berkekuatan hukum tetap,